עלון תורה והלכה לכל בני המשפחה

יוצא לאור ע"י תלמוד תורה ומפעלי חסד
"תפארת רפאל" עטרת שרה"
ע"ש רבי רפאל זכתי בן פנחס זצ"ל | ע"ש מל שרה זכתי בת רבקה ע"ה

פְּרָשֶׁת: לך-לך

עֲלוֹן מִס': 1,823 | תשפ"א

ליקט וערך: הרב רפאל זכתי שליט"א
רב בק"ק "תפארת רפאל" תל-אביב

העלון נוסד בשנת תשמ"ה (1985)
בידי הרב שלמה זכתי שליט"א

## אמונה ובטחון - יש לדעת שהכל מה!

לפני כשבעים שנה היה הדבר. בעיירה לובן שברוסיה כיהן רב צעיר, תחת עינו הפקוחה וידו התקיפה של המשטר הקומוניסטי העריץ. כשהשלטונות הפסיקו את עבודתו של השוחט המקומי למד הרב לשחוט, והחל לשחוט עבור בני העיר.

השבוע צויין יום פטירת הרב יהודה יהושע חיים צדקה שהיה ראש ישיבת "פורת יוסף", וממייסדיה של רשת "מעייני החינוך התורני". נולד בירושלים לרב שאול (אחיו של הרב צדקה חוצין). השם יהושע נוסף לו על פי חלום של אמו והשם חיים נוסף כשחלה. אמו הייתה בתה של פרח, אחותו של הרב יוסף חיים בעל ה"בן איש חי". למד בתלמוד תורה בני ציון ובישיבת פורת יוסף. בשנת תרצ"ז (1937) מונה על ידי הרב עזרא עטיה למסור שיעורים בישיבת פורת יוסף. כממלא מקומו של הרב אליהו לופס שנפטר באותה שנה, ובשנת תש"ל (1970) נתמנה לראש הישיבה. פעל להחזיר

עטרה ליושנה, וידיו רב לו כאחד החלוצים ביסוד רשת החינוך 'מעייני החינוך התורני' והעמיד אלפי תלמידים. מתלמידיו: הראשל"צ מרן רבינו עובדיה יוסף, בן אחותו הראשל"צ רבינו מרדכי אליהו, הרב יהודה מועלם, הרב עמרם אזולאי, הרב ברוך בן חיים, הרב עזרא עדס, והרב בן ציון אבא שאול.

הוא היה אולי ראש-ישיבה יחיד בכל הארץ שהלך בעצמו, ולקח עמו גם את תלמידיו, לשדל הורים שלא הכיר אותם מימיו, כי יאותו לרשום את ילדיהם בבי"ס תורני. רבי יהודה חיבר חיבור בשם "קול יהודה" דרושים על פרשיות השבוע, חידושים על הש"ס ומאמרים. ב-יב' בחשוון תשנ"ב (1991) נפטר ונטמן בבית העלמין סנהדריה בירושלים.

## יוסף דעת

## כל הצומות בפסוק אחד

"ידע תדע כי גר יהיה זרעך בארץ לא להם" - פסוק זה מספר על השעבוד של בני ישראל במצרים. ואמרו חכמים, כי בפסוק זה רמוזים כל 6 התעניות הקבועות בשנה: ידוע - רמז לצום 'טבת. תדע - רמז ל-תענית אסתר ולתשעה באב.